АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2024                                        с. Михайловка                                                  № 571-па

О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района

от 01.11.2022 № 1318-па «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального района»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального района от 22.02.2024 № 399 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

администрации Михайловского муниципального района», Уставом

Михайловского муниципального района администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 01.11.2022 № 1318-па «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

2

некоммерческих организаций Михайловского муниципального района»

(далее – Программа) следующего содержания:

 1.1. Исключить в наименовании, п.1 постановления, наименовании

Программы, паспорта Программы слова « на 2023-2025 годы»,

 1.2. Абзац «Целевые индикаторы, показатели муниципальной

программы» Раздела 1 изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы

используются следующие целевые индикаторы и показатели.

Целевые индикаторы, характеризующие достижение целей

муниципальной программы, с разбивкой по годам:

- увеличение реализованных социально ориентированными

некоммерческими организациями, общественными объединениями

Михайловского муниципального района социальных проектов: 2022 г.-1,

2023 г.-1, 2024 г.-1, 2025 г.-2, 2026 г -2;

- увеличение количества некоммерческих организаций, общественных

объединений Михайловского муниципального, взаимодействующих с

администрацией Михайловского муниципального района: 2022 г.-4, 2023 г.-

5, 2024 г.-6, 2025 г.-7, 2026 г - 8;

- увеличение социально ориентированных некоммерческих

организаций, получивших финансовую поддержку за счет средств бюджета

Михайловского муниципального района: 2022 г.-1, 2023 г.-1, 2024 г.-1, 2025

г.-2; 2026 г -2;

- увеличение количества СОНКО получающих имущественную

поддержку, путем передачи государственного или муниципального

имущества (за исключением земельных участков), не закрепленного на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления, в безвозмездное

пользование или в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной

платы): 2022 г.-3, 2023 г.-3, 2024 г.-3, 2025 г.-4, 2026 г - 4;

- увеличение количества опубликованных статей в средствах массовой

3

информации рубрик, направленных на освещение СОНКО: 2022 г.-15, 2023

г.-18, 2024 г.-21, 2025 г.-24, 2026 г - 25.

 1.3. «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«II. ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального района»»
1.1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Петроченко Оксана Валентиновна,

заместитель главы администрации

Михайловского муниципального района

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Михайловского

муниципального района в лице отдела

по культуре, внутренней и молодежной

политике

Соисполнители муниципальной

программы

редакция районной общественно-

политической газеты «Вперёд», Отдел

имущественных и земельных

отношений администрации

Михайловского муниципального района

Период реализации муниципальной

программы

2023-2026 годы

Цели муниципальной программы - Обеспечение условий для эффективной

деятельности и развития социально

ориентированных некоммерческих

организаций (далее - СОНКО) в

Михайловском муниципальном районе;

- Формирование механизма партнёрских

отношений между администрацией

Михайловского муниципального района

и некоммерческими организациями,

общественными объединениями района

Объем и источники финансирования

Программы

Общий объем финансирования

Программы в 2023–2026 годах составит

273,12156 рублей, в том числе:

 за счет местного бюджета:

2023 год - 60,00000 тыс. рублей;

2024 год - 60,00000 тыс. рублей;

2025 год - 50,00000 тыс. рублей;

2026 год - 50,00000 тыс. рублей.

в том числе за счет средств краевого

бюджета:

2023 год - 53,12156 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

4

2025 год - 0,00 рублей;

2026 год - 0,00 рублей.

Влияние муниципальной программы на

достижение национальных целей

развития Российской Федерации

Национальная цель мероприятия будет

соответствовать реализации  Единого

плана по достижению национальных

целей развития Российской Федерации

на период до 2024 года и на плановый

период до 2030 года, утвержденного

распоряжением Правительством

Российской Федерации от 01.10.2021 №

2765-р, предусматривающего

осуществление государственной

поддержки социально -

ориентированным некоммерческим

организациям, а также привлечение

социально- ориентированных

некоммерческих организаций к

процессу формирования

приверженности к здоровому образу

жизни.

5

1.2. Показатели муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

(по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с

показателями

национальных

целей

Базово

е

значен

ие

2022

Первый

год

реализац

ии

(2023)

Второй

год

реализац

ии

(2024)

Третий

год

реализац

ии (2025)

Последни

й год

реализаци

и (2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель муниципальной программы «Обеспечение условий для эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций в Михайловском муниципальном районе»

1. увеличение

количества социально

ориентированных

некоммерческих

организаций,

получивших

финансовую

поддержку за счет

средств бюджета

Михайловского

муниципального

района

шт. 1 1 1 2 2 Стратегия

социально-

экономиче

ского

развития

Михайловс

кого

муниципал

ьного

района на

период

2012-2026

гг.

отдел по

культуре,

внутренней и

молодежной

политике

Повышение

ожидаемой

продолжительно

сти жизни до 78

лет.

2. увеличение

количества

опубликованных

статей в средствах

массовой информации

рубрик, направленных

шт. 15 18 21 24 25 - отдел по

культуре,

внутренней и

молодежной

политике

Повышение

ожидаемой

продолжительно

сти жизни до 78

лет.

6

на освещение СОНКО

Цель муниципальной программы «Формирование механизма партнёрских отношений между администрацией Михайловского муниципального

района и некоммерческими организациями, общественными объединениями района»

4. увеличение

количества

некоммерческих

организаций,

общественных

объединений

Михайловского

муниципального,

взаимодействующих с

администрацией

Михайловского

муниципального

района

шт. 4 5 6 7 8  отдел по

культуре,

внутренней и

молодежной

политике

-

5. увеличение

количества СОНКО

получающих

имущественную

поддержку.

шт. 3 3 3 4 4 Стратегия

социально-

экономиче

ского

развития

Михайловс

кого

муниципал

ьного

района на

период

2012-2026

гг.

отдел

имущественных

и земельных

отношений

администрации

Михайловского

муниципального

района

Повышение

ожидаемой

продолжительно

сти жизни до 78

лет.

7

2.3. Структура муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование

мероприятий

структурного элемента

Краткое описание ожидаемых

результатов от реализации

мероприятий структурного

элемента

Связь мероприятия с

показателями

муниципальной

программы

1 2 3 4

 Ответственный за реализацию отдел по

культуре, внутренней и молодежной

политике

Срок реализации (2023-2026 годы)

1. Проведение совместных

мероприятий СОНКО с

администрацией

Михайловского

муниципального района

Укрепление партнёрских

связей между администраций

Михайловского

муниципального района и

общественными

объединениями,

некоммерческими

организациями

Увеличение количества

некоммерческих

организаций,

общественных

объединений

Михайловского

муниципального,

взаимодействующих с

администрацией

Михайловского

муниципального района

2. Оказание финансовой

поддержки СОНКО,

путем предоставления

субсидии на конкурсной

основе

Повышение эффективности и

финансовой устойчивости

СОНКО

Увеличение количества

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций, получивших

финансовую поддержку за

счет средств бюджета

Михайловского

муниципального района

3. Организация и ведение в

средствах массовой

информации рубрик,

направленных на

освещение вопросов

поддержки СОНКО

Улучшение

информированности

населения, вовлечение

населения в деятельность

СОНКО

Увеличение количества

опубликованных статей в

средствах массовой

информации рубрик,

направленных на

освещение СОНКО;

Увеличение количества

некоммерческих

организаций,

общественных

объединений

Михайловского

муниципального,

взаимодействующих с

8

администрацией

Михайловского

муниципального района

4. Оказание

консультационной

поддержки СОНКО

Увеличение количества

социальных программ и

общественно значимых

проектов, реализуемых

СОНКО в муниципальном

образовании

Увеличение количества

некоммерческих

организаций,

общественных

объединений

Михайловского

муниципального,

взаимодействующих с

администрацией

Михайловского

муниципального района

5. Привлечение

представителей СОНКО

к реализации

социальных вопросов

Увеличение сотрудников

СОНКО, принимающих

участие в реализации

социальных вопросов

Увеличение количества

некоммерческих

организаций,

общественных

объединений

Михайловского

муниципального,

взаимодействующих с

администрацией

Михайловского

муниципального района

6. Оказание

имущественной

поддержки, путем

муниципального

имущества (за

исключением земельных

участков), не

закрепленного на праве

хозяйственного ведения

или оперативного

управления, в

безвозмездное

пользование или в

аренду (в том числе по

льготным ставкам

арендной платы)

Создание благоприятных

условий для решения

уставных задач, снижение

затрат СОНКО

Увеличение количества

СОНКО получивших

имущественную

поддержку.

9

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального района»

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного

элемента,

мероприятия

(результата)

Источник финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.

рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

«Поддержка

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Михайловского

муниципального

района на 2023-2026

годы»

всего, в том числе: 951 1006 2000000000 633 113,12156 60,00000 50,00000 50,00000 273,12156

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 951 1006 2000092640 633 53,12156 0,00 0,00 0,00 53,12156

местный бюджет 951 1006 20000S2640 633 60,00000 0,00 0,00 0,00 60,00000

951 1006 2000011610 633 0,00 60,00000 50,00000 50,00000 160,00000

планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных

программах поселений на

мероприятия, аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы района)

иные внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение

совместных

мероприятий

СОНКО с

администрацией

Михайловского

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

муниципального

района

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных

программах поселений на

мероприятия, аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы района)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оказание

финансовой

поддержки СОНКО,

путем

предоставления

субсидии на

конкурсной основе

всего, в том числе: 951 1006 2000000000 633 60,00000 60,00000 50,00000 50,00000 220,00000

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 951 1006 2000092640 0,00 53,12200 0,00 0,00 0,00 53,12200

местный бюджет 951 1006 2000S26400 633 60,00000 0,00 0,00 0,00 60,00000

951 1006 2000011610 633 0,00 60,00000 50,00000 50,00000 160,00000

планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных

программах поселений на

мероприятия, аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы района)

иные внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

2.5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих налоговых льготах

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере

реализации Программы не предусмотрены».

2.Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                    Н.Н.Мельничук